PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 12.03.2018                                              с.Сизая                                       №  31
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 7 п. 9 Устава  МО «Сизинский сельсовет»

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования администрация Сизинского сельсовета  по ул. Ленина, 86а (в здании администрации) согласно приложению № 1.  Назначить ответственным лицом за комплектацию и сохранность противопожарного инвентаря завхоза администрации Пидрик Ю.Ф.,  добровольных пожарных ДПД Сиринова О.А., Рузанова А.В.
2.Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования сельская библиотека «Светёлка» по ул. Ленина, 42 (в здании библиотеки) согласно приложению № 2.  Назначить ответственным лицом за комплектацию и сохранность противопожарного инвентаря заведующую Колосову Г.И., добровольных пожарных ДПД Кукушкина А.В, Чередова В.И.
3.
Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования «СДК» по ул. Ленина, 40 (в здании ДК) согласно приложению № 3. Назначить ответственным лицом за комплектацию и сохранность противопожарного инвентаря директора Самойлову О.Г.,  добровольных пожарных ДПД Бобина А.Н., Иванова А.В.
4.
Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования Сизинской СБ  по ул. Енисейская, 9 (в здании больницы) согласно приложению № 4. Назначить ответственным лицом за комплектацию и сохранность противопожарного инвентаря главного врача Ганичеву С.В., добровольных пожарных ДПД Субачева В.А., Иванова А.В.
5.
Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования магазин «Кедр»  по ул. Песочная, 6г (в здании магазина) согласно приложению № 5. Назначить ответственным лицом за комплектацию и сохранность противопожарного инвентаря Долгорукова В.П.,  добровольных пожарных ДПД Бобина А.Н., Субачева В.А.,

6.
Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования магазин «Хуторок»   п. Красный Хутор, ул. Центральная, 33 (в здании магазина) согласно приложению № 6. Назначить ответственным лицом за комплектацию и сохранность противопожарного инвентаря Гагарина А.А., добровольных пожарных ДПД Чирухина А.А., Бондарь Л.В., Макулова С.М.
7.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8.
Опубликовать постановление в газете «Сизинские вести» и на Официальном сайте  МО «Сизинский сельсовет».

9.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Сизинского сельсовета                                                                       Т.А. Коробейникова
Приложение № 1 к постановлению

администрации Сизинского сельсовета

 от 12.03.2018  №  31
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования  администрация Сизинского сельсовета  с. Сизая, ул. Ленина, 86а

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Комплектация пожарного щита

	1
	Огнетушители:

- воздушно-пенные (ОВП)

- порошковые (ОП)

	1

4

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Багор
	1

	5
	Лопата штыковая
	1

                 Приложение № 2 к постановлению                                                                   администрации Сизинского сельсовета

от 12.03.2018  №  31
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования сельская библиотека «Светёлка» с. Сизая, ул. Ленина, 42.
	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Комплектация пожарного щита

	1
	Огнетушители:

- порошковые (ОП)

	5

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Багор
	1

	5
	Лопата штыковая
	1

                 Приложение № 3 к постановлению                                                                   администрации Сизинского сельсовета

от 12.03.2018  №  31
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования «СДК» с. Сизая, ул. Ленина, 40.

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Комплектация пожарного щита

	1
	Огнетушители:
- воздушно-пенные (ОВП)
- порошковые (ОП)

	1
4

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Багор
	1

	5
	Лопата штыковая
	1

   Приложение № 4 к постановлению
администрации Сизинского сельсовета

от 12.03.2018  №  31
Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования Сизинской СБ  с. Сизая,  ул. Енисейская, 9

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Комплектация пожарного щита

	1
	Огнетушители:

- воздушно-пенные (ОВП)

- порошковые (ОП)

	1
4

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

Приложение № 5 к постановлению

администрации Сизинского сельсовета

от 12.03.2018  №  31

Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования магазин «Кедр»  с. Сизая, ул. Песочная, 6г
	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Комплектация пожарного щита

	1
	Огнетушители:

- воздушно-пенные (ОВП)

- порошковые (ОП)

	1
4

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	6
	Лопата штыковая
	1

Приложение № 6 к постановлению

администрации Сизинского сельсовета

от 12.03.2018  №  31

Перечень

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, на территории общего пользования магазин «Хуторок»  п. Красный Хутор, ул. Центральная, 33
	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Комплектация пожарного щита

	1
	Огнетушители:

- воздушно-пенные (ОВП)

- порошковые (ОП)

	1
4

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	6
	Лопата штыковая
	1